6.000 182,60 1.095.600,00

10 50143
Caminhão Truncado (com terceiro eixo) eletrônico-potência 231CV/PBT
22000kg - incluir carroceira fixa aberta de madeira

1-H/
Máquina

600 187,05 112.230,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 9.824.130,00

No valor total de R$ 73.539.330,00 (setenta e três milhões, quinhentos e trinta e nove mil e trezentos e trinta reais ).

Aline Pinheiro Vasconcelos

Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 19/08/2024, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

[...]

CIONADO, para atender às demandas da Secretaria de Estado de Go-
verno, conforme especificações, detalhamento e quantitativos fixados 
no Termo de Referência, em favor da empresa O MOVELEIRO CIA 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.773.990/0001-02, no valor total de R$ 
3.230.000,00 (três milhões e duzentos e trinta mil reais), atendendo 
ao Decreto Estadual nº 36.184/2020 c/c Art. 55, do Decreto Estadual 
nº 38.136/2023. Determino a publicação de acordo com a legislação 
vigente. São Luís - MA, 20 de agosto de 2024. MÁRCIO RIBEIRO 
MACHADO Secretário de Estado de Governo.

[...]

231CV/PBT 22000kg - incluir carroceira fixa aberta de madeira 1-H/ Máquina 600 187,05 112.230,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 9.824.130,00

No valor total de R$ 73.539.330,00 (setenta e três milhões, quinhentos e trinta e nove mil e trezentos e trinta reais). São Luís, 19 de agosto de 
2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
UEMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO. À Comissão Permanente Setorial 
de Licitação - CSL/UEMA Considerando o Relatório n.º 009/2024

[...]

Estratégicas - SALIC/SEAD (fls. 411/414), nos termos do Decreto 
n.º 38.479/2023 e da Instrução Normativa n.º 002/2023- SALIC/
SEAD: RATIFICO a Dispensa de Licitação n.º 006/2024, conforme 
dispõe o artigo 75, inciso XV, da Lei n.º 14.133/2021, no valor de R$ 

444.210,80 (quatrocentos e quarenta e quatro mil duzentos e dez 
reais e oitenta centavos),referente à “contratação de fundação insti-
tuída com a finalidade de apoiar na oferta do curso de Pós-Graduação 
Lato Sensu em Museologia na gestão das atividades administrativas 
e financeiras necessárias à sua execução”, contemplada pela Ação